

ZP.271.1.16.2019.AP

Żory, 16.05.2019 r.

### Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Dotyczy: **odpowiedzi na pytania w przetargu nieograniczonym na rozbudowę Zespołu Szkół Ogólnokształcących przy ul. Powstańców w Żorach o halę sportową z łącznikiem i zapleczem socjalno-technicznym wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu oraz przebudowę i odtworzenie infrastruktury sportowej**

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29. stycznia 2004 roku prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku, poz. 1986 ze zm.) przesyłam odpowiedzi na pytania Wykonawcy.

**Pytanie 1:** W związku z faktem, iż Zamawiający dopuszcza w SIWZ użycie materiałów i urządzeń technicznych równoważnych, w stosunku do materiałów i urządzeń wskazanych w dokumentacji przetargowej, prosimy o potwierdzenie, że jako równoważne Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń, które będą posiadały parametry rozwiązań projektowych jednak nie muszą one spełniać tych cech rozwiązań projektowych, które są nieistotne dla zasadniczej ich funkcji.

**Odpowiedź:** Wg Zamawiającego w dokumentacji przetargowej załączonej do SIWZ nie występują nazwy własne, ani opisy parametrów technicznych materiałów i urządzeń wskazujące na konkretnego producenta. Jeżeli w dokumentacji przetargowej element przedmiotu zamówienia został wskazany poprzez znak towarowy, patent lub pochodzenie, źródło lub szczególny proces lub opisano element przedmiotu zamówienia za pomocą norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 30 ust. 1 i ust.3 ustawy pzp, ewentualne wskazania na takie elementy przedmiotu zamówienia należy odczytywać z wyrazami „lub równoważny”. Zamawiający dopuszcza w takim przypadku oferowanie elementów równoważnych pod warunkiem, że zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od założonych w ww. dokumentacji przetargowej. Wykonawca **jest zobowiązany wykazać w ofercie jakie elementy zostały zmienione** i określić jakie elementy w ich miejsce proponuje. Ponadto winien wykazać w sposób nie budzący wątpliwości, że wskazane rozwiązania są równoważne.

**Pytanie 2:** Zgodnie z postanowieniem SIWZ - Wymagania dodatkowe, Wykonawca zobowiązany jest dokonać wycinki drzew. Prosimy o udzielenie informacji, czy Zamawiający dysponuje decyzją zezwalającą na dokonanie wycinki drzew, ewentualnie, czy jest w trakcie procedury zmierzającej do uzyskania tejże decyzji?

**Odpowiedź:** Zamawiający posiada decyzje na wycinkę drzew. Decyzje stanowią załącznik do SIWZ.

**Pytanie 3:** Prosimy o potwierdzenie, iż w trakcie realizacji przedmiotowego zadania Wykonawca będzie mógł powierzać podwykonawcom także inne zakresy robót, które nie zostały podane w ofercie Wykonawcy, jako zakresy rzeczowe robót, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, przy zachowaniu wymaganej w Umowie procedury zgłaszania podwykonawców.



**Odpowiedź:** W przypadku realizacji zamówienia przy udziale podwykonawców, Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez Wykonawcę firm podwykonawców. Wskazanie niniejszego nastąpi w formularzu oferty.

Ze względu na miejsce wykonywania niniejszych robót budowlanych lub usług, które mają podlegać bezpośredniemu nadzorowi Zamawiającego, Zamawiający żąda, aby przed przystąpieniem do wykonania zamówienia Wykonawca, o ile są już znane, podał nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe podwykonawców i osób do kontaktu z nimi, zaangażowanych w takie roboty budowlane lub usługi. Wykonawca zawiadamia zamawiającego o wszelkich zmianach danych, o których mowa powyżej, w trakcie realizacji zamówienia, a także przekazuje informacje na temat **nowych podwykonawców, którym w późniejszym okresie zamierza powierzyć realizację robót budowlanych lub usług.**

**Pytanie 4:** Z uwagi na fakt, iż termin końcowy przedmiotowej inwestycji został oznaczony konkretną datą, tj. do 31.07.2020 r., prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie, czy w przypadku przedłużania się procedury przetargowej wskazany okres realizacji ulegnie odpowiedniemu przesunięciu?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu realizacji zamówienia w przypadku przedłużającej się procedury przetargowej.

**Pytanie 5:** Zamawiający wymaga udzielenia przez Wykonawcę gwarancji na jeden okres wynoszący min. 36 miesięcy, przy czym z uwagi na punktację gwarancji, gwarancja ta będzie podlegała wydłużeniu przez poszczególnych wykonawców max. do okresu 60 miesięcy. Z uwagi na fakt, iż Wykonawca nie jest producentem wielu specjalistycznych materiałów i urządzeń, których użycie jest konieczne przy realizacji przedmiotowej inwestycji, prosimy o dopuszczenie możliwości udzielenia gwarancji i rękojmi na użyte materiały i urządzenia na okres równy okresowi gwarancji, jakiej udzielają producenci przedmiotowych materiałów i urządzeń, jednak na okres nie krótszy niż 24 miesiące?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami SIWZ jednym z dwóch kryteriów ofert jest gwarancja na roboty budowlane którą Wykonawca winien udzielić na okres od 36 do 60 miesięcy. Gwarancje na dostarczone i zabudowane urządzenia oraz materiały jest równa gwarancji udzielonej przez producenta.

**Pytanie 6:** W związku z faktem, iż Zamawiający w SIWZ dopuszcza użycie materiałów i urządzeń równoważnych, m. in. w stosunku do wskazanych w dokumentacji przetargowej materiałów i urządzeń, dla których podano nazwę producenta wraz z bardzo szczegółowymi danymi technicznymi osiągalnymi jedynie dla produktu wskazanego producenta, nie podając przy tym żadnych kryteriów oceny równoważności dla tychże materiałów i urządzeń do czego Zamawiający jest zobowiązany dla zachowania w postępowaniu zasad uczciwej konkurencji – prosimy o potwierdzenie, że za równoważne Zamawiający dopuszcza użycie materiałów i urządzeń posiadających parametry tożsame z głównymi parametrami materiałów i urządzeń opisanych w projekcie, które to parametry są konieczne dla zapewnienia zasadniczej funkcji przewidzianej dla danego materiału lub urządzenia.

**Odpowiedź:** Wg Zamawiającego w dokumentacji przetargowej załączonej do SIWZ nie występują nazwy własne, ani opisy parametrów technicznych materiałów i urządzeń wskazujące na konkretnego producenta. Jeżeli w dokumentacji przetargowej element przedmiotu zamówienia został wskazany poprzez znak towarowy, patent lub pochodzenie, źródło lub szczególnie proces lub opisano element przedmiotu zamówienia za pomocą norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa w art. 30 ust. 1 i ust.3 ustawy pzp, ewentualne wskazania na

takie elementy przedmiotu zamówienia należy odczytywać z wyrazami „lub równoważny”. Zamawiający dopuszcza w takim przypadku oferowanie elementów równoważnych pod warunkiem, że zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych od założonych w ww. dokumentacji przetargowej. Wykonawca **jest zobowiązany wykazać w ofercie jakie elementy zostały zmienione** i określić jakie elementy w ich miejsce proponuje. Ponadto winien wykazać w sposób nie budzący wątpliwości, że wskazane rozwiązania są równoważne.

**Pytanie 7:** Prosimy o doprecyzowanie § 10 ust. 4 umowy nadając mu proponowane brzmienie: „Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego wysokość powyżej określonych kar umownych na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego, do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody.”

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umownych w przedmiotowym zakresie.

z up. PREZYDENTA MIASTA  
Bronisław Pruchnicki  
Główny Specjalista  
Pełnomocnik Prezydenta ds. Infrastruktury

**Otrzymują:**

1. Adresat,
2. IMI,
3. ZP aa.